

---

## Referat fra møde med Sønderjyllands Golfklub den 17. september 2020

I mødet deltog John Riisberg, Niels Antonsen og Poul Erik Hansen – Sønderjyllands Golfklub  
Mads Stendorf og Pia Sørensen – Aabenraa Kommune

### Formål

En drøftelse af henvendelse fra Sønderjyllands Golfklub, der ønsker at blive optaget i tilskudsmodellen som en idrætsfacilitet og på den baggrund få arealtilskud til pasning af deres arealer.

Samt en drøftelse af Covid-19's påvirkning af økonomien i Sønderjyllands Golfklub.

### Opsummering – Tilskud til pasning af grønne arealer

Sønderjyllands Golfklub redegjorde for deres henvendelse omkring, hvorfor de anser, at klubben skal indgå i tilskudsmodellen for idrætsfaciliteter. Foreningens holdning er, at kommunen nu giver tilskud til både kommunale og selvejende arealer, hvorved de mener, at de fremover også skal tilgodeses med et tilskud hertil – se henvendelse fra Sønderjyllands Golfklub af 15. august 2020.

Foreningen oplyste, at kommunen herudover også giver tilskud til grus til foreningers tennisbaner samt tilskud til kunstgræsbaner.

Foreningen har en årlig omsætning på 6,5 mio.kr. og en anlægsudgift på 1,5 mio.kr.

De oplyser, at de er med til at skabe sund idræt for kommunens borgere.

Sønderjyllands Golfklub oplyste, at de har et ønske i størrelsesordenen 75-100.000 kr. årligt i driftstilskud til pasning af grønne arealer.

Forvaltningen oplyste, at Sønderjyllands Golfklubs henvendelse vil blive behandlet som en særskilt principalsag på Kultur- og Fritidsudvalgets møde i november 2020 omkring tilskud til grønne arealer i golfklubber og ikke som en del af tilskudsmodellen for idrætsfaciliteter.

Sønderjyllands Golfklub anser mødet som en fortsættelse af deres tidligere møde med udvalgsformand og tidligere afdelingschef, som blev afholdt i februar 2020. De oplyser, at klubben den 22. august 2020 har modtaget et brev fra udvalgsformanden, der

beklager det sene svar, samt at der deres ønske vil indgå i evalueringen af tilskudsmodellen.

## **Opsummering – Underskud i forbindelse med Covid-19**

I forbindelse med Covid-19 har Sønderjyllands Golfklub mistet 300-400.000 kr. i indtægter indtil d.d.

Foreningen har fået tilsagn fra DIF på et tilskud omkring 150-160.000 kr., hvilket ikke kommer til at dække deres mistede indtægter.

Sønderjyllands Golfklubs henvendelse i forbindelse med Covid-19 indgår i en samlet sag, der vil blive behandlet på Kultur- og Fritidsudvalgets møde i november 2020.